２０２０年６月８日
加盟団体長，個人会員，笠松登はん競技場使用資格所有者 各位
茨城県山岳連盟
会長 二階堂 章信（公印省略）
笠松運動公園登はん競技場引率資格認定講習会実施要項

　標記について，下記の通り講習会を開催しますので該当される方はお申込み下さい。
　（注：本講習会はすでに 「使用資格証明書」 をお持ちの方を対象とした講習会です。
　なお，今回は 「引率資格証明書」 をお持ちの方に対しての再講習も同時開催します。）

１　趣　　旨　笠松運動公園登はん競技場で使用資格未取得者を安全に引率指導するために必要なクライミング技術と知識を講習し，その技量を判定して証明証を発行することを目的とする。
２　主　　催　茨城県山岳連盟
３　期　　日　７月４日（土）午後１時～４時（小雨決行）
　　　　　　　（参加人数や会場の都合等で変更になる場合もあります。）
４　講習会場　笠松運動公園登はん競技場（体育館東側外壁）
　　　　　　　ひたちなか市佐和2197-28 　　Tel 029-202-0808
５　受講資格　満２０歳以上の「笠松運動公園登はん競技場使用資格証明書」所有者で，下記のいずれかに該当する方
 　　　　　　(1)　業務上，生徒又は学生を教育指導しなければならない立場にある方
　　　　　　 (2)　登山教室等で不特定の参加者（受講者）を指導する立場にある方
　　　　　　 (3)　所属クラブ内で会員（部員）の指導を担当する方
 　　　　　　(4)　肉親を指導する方
６　参加料 　山岳連盟加盟団体所属の方　　　　７，０００円
　　　　　 　山岳連盟加盟団体所属以外の方　１２，０００円
　　　　　　「引率資格認定証」所有者で再講習を希望される方　１，０００円
　　　　　　 （いずれも傷害保険料含む）
　　　　　　 注：６月２４日（水）までに「振込者名　登はん引率（トウハンインソツ）」と明記し，
　　　　　　 　　下記口座に振込んでください。（振込が確認された段階で申込確定とします）

　　　　　　　銀行名　　常陽銀行 県庁支店　　口座番号　普通　０４４１３０７
　　　　　　　口座名義　茨城県山岳連盟会長　二階堂章信

７　持参する物　・笠松運動公園登はん競技場使用資格証明書，マスク
       　  　 　・クライミング用具類（ハーネス，クライミングシューズ，確保器（ATC等），　　　　　　　　　　　クイックドロー　5，安全環付カラビナ，皮手袋）
８　指 導 者　　(公財)日本ｽﾎﾟｰﾂ協会公認山岳コーチ・公認ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞｺｰﾁ

９　申込・問合先　　下記申込書に必要事項を記入の上，６月２４日（水）までに郵送または，Ｅメールで下記内容を明記し下記までお申し込み下さい。
　　　　　　　　（できるだけＥメールでお申込みいただけると連絡が簡単で助かります。）

　　　　　　　　　〒311-0121　那珂市戸崎１６６３－３　茨城県山岳連盟事務局
　　　　　　　　　Ｅメール　ibaraki.gakuren@gmail.com

10　証 明 証　　講習会で技術認定された方には，引率資格認定証明書を発行します。
　　　　　　　なお，証明書交付料として３，０００円を別途戴きます。

11　そ の 他　・　講習日当日に欠席された場合は，保険料として500円をいただきます。
　　　　　　　・　最少催行人数２名（申込みが1人以下の時は中止とし，その旨を電話またメールにて連絡致します。）

笠松運動公園登はん競技場引率資格認定講習会　申込書
茨城県山岳連盟会長　殿
２０２０年　７月４日の講習会に参加します。　　　　　　　　　　２０２０年　　月　　　日

	氏名
生年月日
（西暦）

性別

	住所
連絡先Tel
Eﾒｰﾙ
	勤務先・学校名
Tel

	加盟団体名

 男

 女

	〒　　　　－
茨城県

	　　　　　　年

　　月　　　日生